СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

25 февраля  2022 года                                                                                     № 249

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Плана работы Молодёжного Совета при
 Совете муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
на 2022 год

Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:

	1. Утвердить План работы Молодёжного Совета при Совете муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2022 год (прилагается).
2.   Настоящее решение опубликовать на информационном стенде по адресу: г. Петровск-Забайкальский,  ул. Горбачевскоо,19.

Председатель Совета муниципального района
«Петровск – Забайкальский район»                                                  Т.В. Вдовина

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к решению  Совета                                                                                 муниципального района
                                                                          «Петровск-Забайкальский район»                                                                                 от   25 февраля  2022 года №  249

План работы
Молодёжного Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2022 год
                                              Основные направления деятельности Молодежного Совета :
В целях воспитания молодежи, формирования активной жизненной позиции и патриотизма Молодежный Совет избирает следующие направления деятельности:
1. Патриотическое направление
2. Здоровый образ жизни
3. Поддержка молодых семей
4. Поддержка талантливой, инициативной и перспективной молодёжи
5. Поддержка молодёжного добровольчества
	№

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1. Патриотическое направление

	1.1.
	Чествование участников боевых действий в день памяти воинов -интернационалистов
	15 февраля

	1.2.
	Участие в праздничных мероприятиях посвящённых празднованию 77-летия Победы в ВОВ:
- помощь в уборке воинских захоронений и мемориальных комплексов;
- участие в акциях: «Бессмертный полк»
«Георгиевская ленточка»;
- участие в торжественном митинге

апрель

9 мая

	1.3.
	День флага РФ
автопробег
	22 августа

	1.4.
	День Героев Отечества
Участие во Всероссийской акции
	9 декабря

	1.5.
	День Конституции
Вручение пасторта гражданина РФ
	Март  декабря

	1.6.
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	май

	2.Здоровый образ жизни

	2.1.
	День зимних видов спорта
	9 февраля

	2.2.
	Всемирный день здоровья
	7 апреля

	2.3.
	Международный день борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
Районная акция- распространение информационных листовок о вреде наркотических веществ
	26 июня

	2.4.
	Забайкальские игры
	Сентябрь

	2.5
	«Спорт для всех» - дворовые игры по футболу
	Июнь-август

	2.6.
	Турнир по настольному теннису
	Июнь-август

	3. Поддержка молодых семей

	3.1.
	День семьи, любви и верности
	8 июля

	4. Поддержка талантливой, инициативной и перспективной молодёжи

	4.1.
	«День молодого избирателя»
Круглый стол
	март

	4.2.
	День молодёжи
	27 июня

	5. Поддержка молодёжного добровольчества

	5.1.
	Районный слёт добровольцев, посвящённый
Всемирному Дню добровольца»

	5 декабря